
www.lionrockdaily.com 2026.1.26 | MON

2026.1.26 | MON

2026.1.26 | 星期一

2026 年1月26日 星期一

2026.1.26 | MON

2026 年1月26日 星期一

P14 體育

昨 晨 NBA
公牛主場險勝塞
爾特人後，為一
代球星戴歷克羅
斯的1號球衣舉
行退役儀式，羅
斯 姓 氏（Rose）
為他帶來「飆風
玫瑰」外號。

玫瑰衣退役

昨晨U23亞洲盃決賽，國
足以0:4不敵日本失落錦標，

不過亞軍已經是中國隊在這項賽事的歷來最佳成
績。賽後人氣門將李昊向球迷道歉；而教頭安東尼
奧則認為這支國足擁有美好的未來。

U23摘亞軍

國際獅子會中國
港澳303區主辦，包
玉星基金冠名贊助
「獅子會愛心慈善跑
2026暨傷健共融嘉年
華」，昨晨假大埔科
學園長廊舉行。香港
長跑好手姚潔貞（前）
擔任視障領跑員，與
莊紹嘉博士合作獲冠
軍。

愛心慈善跑

馬會編號
FB2611
FB2709
FB2748
FB2708
FB2707
FB2747
FB2751
FB2621
FB2622
FB2750
FB2749
FB2699
FB2623
FB2725
FB2740
FB2634
FB2625
FB2705
FB2666
FB2718

開賽時間
周一2:40pm
周一11:20pm
周二1:00am
周二1:30am
周二1:30am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:30am
周二3:45am
周二3:45am
周二3:58am
周二4:00am
周二4:00am
周二4:00am
周二4:15am
周二7:00am

賽事
澳職
沙特聯
女意甲
沙特聯
沙特聯
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
西乙
意甲
法乙
阿甲
英超
西甲
英冠
葡超
巴省聯

主隊
(9)
(11)
(5)
(7)
(3)
(1)
(3)
(18)
(7)
(8)
(6)
(11)
(19)
(6)
(A7)
(11)
(13)
(20)
(1)
(7)

墨爾本勝利
艾哈森

祖雲達斯女足
伊蒂哈德
艾納斯
海牙

迪加史卓普
阿爾克馬爾青年隊
燕豪芬青年隊
華域克
洛達
施奧達
維羅納
勒芒

CA普拉坦斯
愛華頓
基羅納
諾域治
波圖
波圖基沙

主
2
1.94
1.08
1.07
1.15
1.24
1.74
2.73
2.11
1.48
1.76
1.81
2.58
2.42
2.24
2.44
2.02
2.7
1.24
1.78

和
3.5
3.15
6.8
7.5
6.3
5.1
4.05
3.65
3.75
4.1
3.65
3.15
2.82
2.87
2.5
2.9
2.75
3.3
4.5
3.05

客
2.88
3.3
16
14.5
9.5
7.5
3.2
2.03
2.55
4.65
3.45
3.8
2.56
2.7
3.5
2.68
3.65
2.18
9.5
4.1

客隊
(4)
(15)
(10)
(17)
(5)
(19)
(9)
(5)
(17)
(10)
(11)
(17)
(10)
(5)
(A15)
(16)
(17)
(1)
(4)
(10)

FC悉尼
達馬克FC
帕爾馬女足
艾科多
艾塔亞文
維迪斯
丹保殊
阿梅爾城
靴蒙特

烏德勒支青年隊
芬洛
利安尼沙
烏甸尼斯
登卡基

科爾多瓦學院
列斯聯
基達菲
高雲地利
基維辛迪
古蘭尼

直播

註：賠率截至昨晚9時=NOW TV =HOY TV =Viu TV =無綫電視 =myTV SUPER =YouTube

足智彩最新賽程

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一
一一
一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

曼城否極泰來
「我們戰勝了一支過去四、五場比賽保持不敗的球

隊，非常高興。」曼城在英超周末主場贈狼隊雙蛋，領隊
哥迪奧拿賽後接受《英國廣播公司》訪問時，特別感觸。畢

竟，應付英超、歐聯還有兩項本土盃賽戰線，已經夠煩惱，更
重要的是，「藍月亮」總算擺脫聯賽近四仗不勝走勢。
「人們總是糾結於數據。」雙蛋贈狼隊，曼城收起多位主力，包括挪威

射手夏蘭特以及英格蘭中場菲爾科頓，埃及前鋒馬莫殊肩負入球重任，這位
尖刀也在開賽6分鐘先開紀錄，拿到個人在曼城本季第一個聯賽入球。哥帥
認為他這位「多功能」弟子，起了作用。「助攻、入球；助攻、入球。我對
奧馬爾（馬莫殊）提供的活力很滿意。我們做到了。」
新人類當中，還有上半場補時階段錦上添花的施美安。這位由般尼茅夫

過檔的加納翼鋒，繼足總盃後，再有進賬，但光芒卻被新加盟的中堅馬克古
希蓋過。由水晶宮來投第一仗的穩健，也獲哥迪奧拿點名稱讚。「水晶宮隊
長肯定了他的過人之處，我為他感到高興，而我對他的要求也很高，希望我
們能夠做好。他的適應力強，對比賽理解透徹，這就是原因。」
勝仗總算拿下了，但曼城仍在積分榜位列次席，依然追趕榜首阿仙奴。

更重要的是，曼城之後三仗，無論是歐聯迎戰土耳其加拉塔沙雷、聯賽作客
熱刺、或是聯賽盃四強次回合主場再戰紐卡素，都不容易應付。如何把主力
好好安排輪換，真正以成績說明否極泰來，還看哥迪奧拿的功架了。

門
客
棧

龍

郭
子
龍

資
深
體
育
人

愛華頓在莫耶斯帶領下演出
一貫穩定，近6場正式賽

事只嘗一敗。上周日晚在陣容
嚴重不整情況下，作客面對主
場已11連勝的阿士東維拉，原
本被一致睇淡，但「拖肥」卻
展現出強大的防守控制力，面對全方位壓迫的維拉不但力
保不失，更爆冷憑突擊由泰亞路巴利奠勝。經過這場漂亮
勝仗後，今仗賠率卻未如預期般被看好，主因相信是球隊
近期貫徹遇強不弱、遇弱不強特性，近6仗主場正式賽事
只贏過對諾定咸森林一仗，踏入今年更3戰不勝，近兩仗
主場都和波。此外球隊陣容依然不整，3大中場達斯貝利
賀爾、卡路士艾卡拉斯、伊洛賓咸養傷，中堅米克堅尼停
賽，中堅班夫韋迪及翼鋒基亞利殊因傷上陣成疑。
列斯聯最大問題是作客不濟，今季英超

11場作客只贏一場僅得6分。不過球隊自領
隊丹尼爾法基改踢352陣式後演出明顯進
步，近9場聯賽只輸過一場，不過當中和了
5場，球隊上輪主場面對富咸亦憑反擊小勝

1:0，今仗作客面對不擅主攻
的愛華頓，依然有力延續不
敗走勢。

般茅爆冷 絕殺利物浦

至於昨晨賽事，衛冕利
物浦表現持續不穩定，在防線連番失誤下，2:3遭般尼茅
夫絕殺，踏入2026年英超5戰仍未嘗一勝！剛於上周中
歐聯作客3球輕取馬賽的紅軍，今仗於上半場33分鐘已
落後兩球。即使上半場末段由雲迪積克破蛋，下半場又有
蘇保斯拉爾妙射扳平，但力戰至補時5分鐘卻被般茅手榴
彈戰術製造門前混亂，由艾米艾里入波奠勝。再次感受壓
力的紅軍主帥史洛賽後說：「近期我哋可以用嘅兵源有
限，頻密征戰下明顯有疲態！」至於接連犯錯的雲迪積

克，賽後則賴「風大」：「球場太大風，
失第一球前我至判斷錯誤，但無論如何
我都係要
負 上 責
任。」

贏維拉後賠率偏冷

拖肥迎列斯聯
博和波

今夜英超獨腳戲，第11位愛華頓
主場鬥第 16 位列斯聯（未計昨晚戰
果）。排名較高兼有主場之利的「拖
肥」愛華頓，上輪作客爆冷擊敗前3名球
隊阿士東維拉，表現令人印象深刻。今仗
回師主場遇作客不濟兼排名較低對手，主勝
賠率明顯較預期偏冷，足智彩只開出
平手盤，顯示對主隊缺乏信
心，考慮到列斯聯作客勝率
奇低，但近4場作客聯賽
和了3場，建議博
2.9 倍 和 波 。
（NOW 621台
周 二 4:00am
直播）

重心推介
主客和 和

愛
華
頓
左
閘

米
高
蘭
高

列
斯
聯
中
鋒

卡
維
特
利
雲

■艾米艾里
（前）為般尼
茅夫絕殺紅
軍。




