

今夜英超獨腳戲，第11位愛華頓主場鬥第16位列斯聯（未計昨晚戰果）。排名較高兼有主場之利的「拖肥」愛華頓，上輪作客爆冷擊敗前3名球隊阿士東維拉，表現令人印象深刻。今仗回師主場遇作客不濟兼排名較低對手，主勝賠率明顯較預期偏冷，足智彩只開出平手盤，顯示對主隊缺乏信心，考慮到列斯聯作客勝率奇低，但近4場作客聯賽和了3場，建議博

2.9倍和波。
(NOW 621台
周二 4:00am
直播)



卡維特利雲
列斯聯中鋒

艾米艾里
(前) 為般尼
茅夫絕殺紅
軍。

米高蘭高
愛華頓左開

贏維拉後賠率偏冷

拖肥迎列斯聯

博和波

愛華頓在莫耶斯帶領下演出貫穩定，近6場正式賽事只嘗一敗。上週日晚在陣容嚴重不整情況下，作客面對主場已11連勝的阿士東維拉，原本被一致睇淡，但「拖肥」卻展現出強大的防守控制力，面對全方位壓迫的維拉不但力保不失，更爆冷憑突擊由泰亞路巴利奠勝。經過這場漂亮勝仗後，今仗賠率卻未如預期般被看好，主因相信是球隊近期貫徹遇強不弱、遇弱不強特性，近6仗主場正式賽事只贏過對諾定咸森林一仗，踏入今年更3戰不勝，近兩仗主場都和波。此外球隊陣容依然不整，3大中場達斯貝利賀爾、卡路士艾卡拉斯、伊洛賓咸養傷，中堅米克堅尼停賽，中堅班夫韋迪及翼鋒基亞利殊因傷上陣成疑。

列斯聯最大問題是作客不濟，今季英超11場作客只贏一場僅得6分。不過球隊自領隊丹尼爾法基改踢352陣式後演出明顯進步，近9場聯賽只輸過一場，不過當中和了5場，球隊上輪主場面對富咸亦憑反擊小勝

1:0，今仗作客面對不擅主攻的愛華頓，依然有力延續不敗走勢。

般茅爆冷 絕殺利物浦

至於昨晨賽事，衛冕利物浦表現持續不穩定，在防線連番失誤下，2:3遭般尼茅夫絕殺，踏入2026年英超5戰仍未嘗一勝！剛於上週中歐聯作客3球輕取馬賽的紅軍，今仗於上半場33分鐘已落後兩球。即使上半場末段由雲迪積克破蛋，下半場又有蘇保斯拉爾妙射扳平，但力戰至補時5分鐘卻被般茅手榴彈戰術製造門前混亂，由艾米艾里入波奠勝。再次感受壓力的紅軍主帥史洛賽後說：「近期我哋可以用嘅兵源有限，頻密征戰下明顯有疲態！」至於接連犯錯的雲迪積克，賽後則頹「風大」：「球場太大風，失第一球前我至判斷錯誤，但無論如何我都係要負上責任。」

重心推介

主客和 和

足智彩最新賽程

馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主	和	客	客隊	直播
FB2611	周一 2:40pm	澳職	(9) 墨爾本勝利	2	3.5	2.88	(4) FC悉尼	
FB2709	周一 11:20pm	沙特聯	(11) 艾哈森	1.94	3.15	3.3	(15) 達馬克FC	
FB2748	周二 1:00am	女意甲	(5) 祖雲達斯女足	1.08	6.8	16	(10) 帕爾馬女足	
FB2708	周二 1:30am	沙特聯	(7) 伊蒂哈德	1.07	7.5	14.5	(17) 艾科多	
FB2707	周二 1:30am	沙特聯	(3) 艾納斯	1.15	6.3	9.5	(5) 艾塔亞文	
FB2747	周二 3:00am	荷乙	(1) 海牙	1.24	5.1	7.5	(19) 維迪斯	
FB2751	周二 3:00am	荷乙	(3) 迪加史卓普	1.74	4.05	3.2	(9) 丹保殊	
FB2621	周二 3:00am	荷乙	(18) 阿爾克馬爾青年隊	2.73	3.65	2.03	(5) 阿梅爾城	
FB2622	周二 3:00am	荷乙	(7) 燕豪芬青年隊	2.11	3.75	2.55	(17) 靴蒙特	
FB2750	周二 3:00am	荷乙	(8) 華域克	1.48	4.1	4.65	(10) 烏德勒支青年隊	
FB2749	周二 3:00am	荷乙	(6) 洛達	1.76	3.65	3.45	(11) 芬洛	
FB2699	周二 3:30am	西乙	(11) 施奧達	1.81	3.15	3.8	(17) 利安尼沙	
FB2623	周二 3:45am	意甲	(19) 維羅納	2.58	2.82	2.56	(10) 烏甸尼斯	now
FB2725	周二 3:45am	法乙	(6) 勒芒	2.42	2.87	2.7	(5) 登卡基	
FB2740	周二 3:58am	阿甲	(A7) CA普拉坦斯	2.24	2.5	3.5	(A15) 科爾多瓦學院	
FB2634	周二 4:00am	英超	(11) 愛華頓	2.44	2.9	2.68	(16) 列斯聯	now
FB2625	周二 4:00am	西甲	(13) 基羅納	2.02	2.75	3.65	(17) 基達菲	now
FB2705	周二 4:00am	英冠	(20) 諾域治	2.7	3.3	2.18	(1) 高雲地利	
FB2666	周二 4:15am	葡超	(1) 波圖	1.24	4.5	9.5	(4) 基維辛迪	
FB2718	周二 7:00am	巴省聯	(7) 波圖基沙	1.78	3.05	4.1	(10) 古蘭尼	



玫瑰衣退役

昨晨 NBA 公牛主場險勝塞爾特人後，為一代球星戴歷克羅斯的1號球衣舉行退役儀式，羅斯姓氏(Rose)為他帶來「颯風玫瑰」外號。

U23摘亞軍

昨晨 U23 亞洲盃決賽，國足以0:4不敵日本失落錦標，不過亞軍已經是中國隊在這項賽事的歷來最佳成績。賽後人氣門將李昊向球迷道歉；而教頭安東尼奧則認為這支國足擁有美好的未來。



愛心慈善跑

國際獅子會中國港澳303區主辦，包玉星基金冠名贊助「獅子會愛心慈善跑2026暨傷健共融嘉年華」，昨晨假大埔科學園長廊舉行。香港長跑好手姚潔貞(前)擔任視障領跑員，與莊紹嘉博士合作獲冠軍。



曼城否極泰來



龍門客棧

郭子龍 資深體育人

「我們戰勝了一支過去四、五場比賽保持不敗的球隊，非常高興。」曼城在英超周末主場贈狼隊雙蛋，領隊哥迪奧拿賽後接受《英國廣播公司》訪問時，特別感觸。畢竟，應付英超、歐聯還有兩項本土盃賽戰線，已經夠煩惱，更重要的是，「藍月亮」總算擺脫聯賽近四仗不勝走勢。

「人們總是糾結於數據。」雙蛋贈狼隊，曼城收起多位主力，包括挪威射手夏蘭特以及英格蘭中場菲爾科頓，埃及前鋒馬莫殊肩負入球重任，這位尖刀也在開賽6分鐘先開紀錄，拿到個人在曼城本季第一個聯賽入球。哥帥認為他這位「多功能」弟子，起了作用。「助攻、入球；助攻、入球。我對奧馬爾(馬莫殊)提供的活力很滿意。我們做到了。」

新人類當中，還有上半場補時階段錦上添花的施美安。這位由般尼茅夫過檔的加納翼鋒，繼足總盃後，再有進賬，但光芒卻被新加盟的中堅馬克古希蓋過。由水晶宮來投第一仗的穩健，也獲哥迪奧拿點名稱讚。「水晶宮隊長肯定了他的過人之處，我為他感到高興，而我對他的要求也很高，希望我們能夠做好。他的適應力強，對比賽理解透徹，這就是原因。」

勝仗總算拿下了，但曼城仍在積分榜位列次席，依然追趕榜首阿仙奴。更重要的是，曼城之後三仗，無論是歐聯迎戰土耳其加拉塔沙雷、聯賽作客熱刺、或是聯賽盃四強次回合主場再戰紐卡素，都不容易應付。如何把主力好好安排輪換，真正以成績說明否極泰來，還看哥迪奧拿的功架了。